
nous sourçons tous nos cafés 100% arabica et 
les torréfions dans nos ateliers à deux pas d'ici.

avec notre café pure origine du moment :                                                
espresso
café noir
café filtre

avec 2 profils de café pure origine au choix :
double espresso
café filtre manuel  
next level brewer café filtre                                                                                        

café au lait frais entier ou lait d’avoine :
cortado 
cappuccino
latte
flat white
extra grand / shot
                                                                                                             

chaï latte 
chocolat chaud 
thés et infusions bio
                                                                                 

2.5 €
3.5 €
3.5 €

3.5 €
6 €
9 €

3.5 €
4.5 €
4.5 €

5 €
0.5 €

4.5 €
5 €

4.5 €

pour prolonger l’expérience chez vous, café fraîchement
torréfié et moulu à la demande disponible en sachet de 250g.
demandez conseil à votre barista !

aussi disponible sur coutumecafe.com

nos boissons chaudes

Coutume Romainville



nos boissons froides

latte glacé 
café noir glacé
chocolat glacé
chaï latte glacé 

jus "borderline"   25 cl                                                    

geek chic - cranberry, griotte, guarana
hippie rebelle - ananas, passion, hibiscus
cougar puritaine - mangue, citron vert, verveine
dandy des bas-fonds - poire, rhubarbe, cannelle
nymphette délicieuse - fraise, goyave, violette
madame yang - framboise, litchi, baies roses
don juan.com - pomme, concombre, gingembre
poète maudit - tomate, poivron rouge, piment d'Espelette

jus d'orange, pomme ou citronnade 30 cl

                                                                                                       

sodas bio "leamo" 33 cl

limonade citron, thé vert gingembre, thé noir pêche, 
ginger beer, Cola, Maté                                                                                   

les eaux                                                          

eau écoresponsable plate 50 cl                                                                                               
eau écoresponsable pétillante 50 cl                                                                                     

5 €
3.5 €

5 €
5 €

5.5 €

4 €

5.5 €

2.5 €
3 €



notre bar
les bières demory en bouteille 33 cl

roquette blanche 5,7%
paris IPA 5,5%

orca brau rhubarb sour 6%
coutume coffee stout 7,25%

les bières pression Demory

astroblonde pils 4,8%
paris IPA 5,4%

les vins, vivants

ju de vie, rouge, vin de france 2020
les grandes vignes, blanc,  AOC côtes du rhône, 2020
AOC crémant d'alsace, Louis Maurer

4€

5€

25cl    50cl

3.50€  6.50€
    4€    7.50€

12cl   75cl

5€          25€
5€          25€
               32€



13 €

13 €

5 €

8.5 €

8.5 €

6.5 €

plat du moment
purée de potimarron, poêlée de légumes d’hiver et salade
d’herbes

la salade
riz rouge, champignons rôtis, betteraves multicolores
marinées au citron et à l’huile d’olive, graines de sésame
blond, vinaigrette au café indien Hoysala lavé

la soupe
soupe de potimarron rôti 

les sandwichs
ciabatta végétarien : chou-fleur rôti, fromage halloumi,
sauce aïoli

ciabatta : jambon de pays, endives braisées à l’orange,
cream cheese au cerfeuil

pain au lait : œufs mimosa, feuilles de cresson croquant,
pickles de carottes, mayonnaise légère 

notre cuisine de saison
nous adoptons une démarche écoresponsable dans la

sélection et la proposition de tous nos produits.

l'origine des viandes et poissons ainsi que la liste des
allergènes sont disponibles sur demande.



13 €

13 €

5 €

8.5 €

8.5 €

6.5 €

special of the moment
squash puree, fried winter vegetables and fresh herbs salad

the salad
red rice, roasted mushrooms, multicoloured beetroot
marinated in lemon and olive oil, golden sesame seeds, Indian
coffee vinaigrette Hoysala washed

soup
roasted squash soup 

sandwiches
vegetarian ciabatta: roasted cauliflower, halloumi cheese,
aioli sauce

ciabatta: country ham, orange-braised endives, chervil
cream cheese

milk bread: mimosa eggs, crunchy watercress leaves,
carrot pickles, light mayonnaise 

 

our seasonal kitchen
we adopt an eco-responsible approach in the selection and

offering of all our products.

the origin of meat and fish as well as the list of allergens
are available on request.


